em consonância com o Programa Nacional de Direitos Humanos PNDH-3 (Decreto nº
7.037 de 21 de dezembro de 2009)”, no tocante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

O presente termo de apostilamento tem por objeto autorizar a utilização do saldo de
rendimentos da aplicação financeira no valor de R$ 9.904,50 (nove mil, novecentos
e quatro reais e cinquenta centavos), nos termos do Art. 45, inciso II, alínea a, da Lei
Municipal 4.910/2017.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

Ficaram mantidas e ratificadas, em seu inteiro teor, todas as demais cláusulas e
condições do termo de parceria não modificadas por este Termo de Apostilamento.